函 市 交

                       令和４年（２０２２年）４月４日

報道機関各位

                                          函館市市民部交通安全課長

交通安全街頭啓発活動「旗の波作戦」について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ報道くださるようお

願いいたします。

記

１ 趣 旨

   春の全国交通安全運動（４月６日から１５日まで）の一環として，各関係機関・団

体等のご協力をいただき，街頭において「スピードダウン」「早め点灯」「飲酒運転

根絶」と表示した旗を掲げ，ドライバーに対して安全運転を呼びかけるものです。

２ 日時・場所

(1)  ４月１１日（月）午後４時３０分（中央警察署管内）

      ・啓発場所／国道２７８号 金堀交差点

   ・集合場所／市営函館競輪場南側駐車場

 (2) ４月１４日（木）午後４時３０分（西警察署管内）

   ・啓発場所／国道５号ガス会社前交差点

  ・集合場所／北海道ガス(株)函館支店駐車場

３ 参加団体（予定）

  (1) ４月１１日（月）

        ・函館中央警察署・交通安全関係団体       ９団体 約４０人

  (2) ４月１４日（木）

    ・函館西警察署・交通安全関係団体           ９団体 約４０人

４ その他

    ・密集を避けるため開始式は行いません。

・新型コロナウイルス感染症拡大状況によって，中止する場合があります。

・両日とも，雨天の場合中止します。

市民部交通安全課

                                  電話  ２１－３１９０